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4. Estado de Variacion en la Hacienda Publica



Municipio de Macuspana, Tabasco

C27'*:Estado de Variacion en la Hacienda Publicamacuspana
Del 01 al 31 de enero de 2023

Hacienda Publica / 
Patrimonio 

Generado del 
Ejercicio

Exceso o Insuficiencia 
en la Actualizacion de 
la Hacienda Publica / 

Patrimonio

Hacienda Publica / 
Patrimonio 
Contribuido

Hacienda Publica / 
Patrimonio Generado de 

Ejercicios Anteriores
TotalConcepto

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2022 0.00 104,845,233.19104,845,233.19 0.00 0.00

Aportaciones 
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

0.00 0.000.00 0.00 0.00
4,586,791.92

100,258,441.27
0.00 0.00 0.00 4,586,791.92

100,258,441.270.00 0.00 0.00

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2022 0.00 1,142,249,629.80 0.00 0.00
1,142,249,629.80

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 

luos 
rvas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00 0.00 0.000.00
1,142,083,164.090.00 1,142,083,164.09 0.00 0.00m 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
166,465.710.00 166,465.71 0.00 0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica 
/ Patrimonio Neto de 2022

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

0.00 0.00 0.00 -13,774,540.25 -13,774,540.25

-13,774,540.25 -13,774,540.250.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00

Hacienda Publica / Patrimono Neto Final de 2022 104,845,233.19 1,142,249,629.80 0.00 -13,774,540.25 1,233,320,322.74

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto 
de 2023

Aportaciones
Donaciones
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto 
de 2023

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores __________
Revalues
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

54,122,718.63 -169,601,119.360.00 -223,723,837.99 0.00

0.00 0.00 54,122,718.63 0.00 54,122,718.63
-223,723,837.990.00 -223,723,837.99 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00

^^P^ios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la 
Hacienda Pubta:a / Patrimcyiio Netc de 2023

Resultado pc\ Posicion JMonetaria
Resultado porVenecia lie Activos io Monetarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Hacienda Publica /^trijnonio Neto Final de 2023 54,122,718.63 -13,774,540.25 1,063,719,203.38104,845,233.19 918,525,791.81

Bajo protesta de dec)\yVdad decl aramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. JULIO ERNESTO GUT\aSRE^OCANEGRA
PRESIDENTE MVIWtlPAL

C.P. GUILLERMO JAR GUTIERREZ LIC. ETHEL VICTORIA CORDOVA GIL
SINDICO DE HACIENDAICTORDE FINANZAS


